
Vnit�ní p�edpisy Západo�eské univerzity v Plzni 

           

1 

 

 

JEDNACÍ �ÁD V�DECKÉ RADY 

FAKULTY FILOZOFICKÉ 

ZÁPADO�ESKÉ UNIVERZITY V PLZNI 

 
 

Akademický senát Fakulty filozofické Západo�eské univerzity v Plzni schválil podle 
§ 27 odst. 1 písm. b) zákona �. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o zm�n� a dopln�ní dalších 
zákon� (zákon o vysokých školách), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, dne 10. srpna 2017 návrh 
Jednacího �ádu V�decké rady Fakulty filozofické Západo�eské univerzity v Plzni. 

Akademický senát Západo�eské univerzity v Plzni schválil podle § 9 odst. 1 písm. b) 
bodu 2. zákona �. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o zm�n� a dopln�ní dalších zákon� 
(zákon o vysokých školách), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, dne 27. zá�í 2017 Jednací �ád 
V�decké rady Fakulty filozofické Západo�eské univerzity v Plzni. 

 

�lánek 1 
Složení v�decké rady 

(1) Po�et �len� V�decké rady Fakulty filozofické (dále jen „FF“) Západo�eské univerzity 
v Plzni (dále jen „Z�U“) a p�sobnost V�decké rady FF (dále jen „rada“) stanoví zejména 
§ 29 a 30 zákona �. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o zm�n� a dopln�ní dalších 
zákon� (zákon o vysokých školách), ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen „zákon“), 
a �l. 10 Statutu FF. 

(2) Rada má 25 �len�. Nejmén� jedna t�etina �len� rady jsou jiné osoby než �lenové 
akademické obce Z�U.  

(3) P�edsedou rady je d�kan. Ostatní �leny rady jmenuje a odvolává s p�edchozím souhlasem 
Akademického senátu FF. 

(4) Ostatním �len�m rady �lenství v rad� zaniká: 

 a) vzdáním se funkce, 
b) odvoláním z funkce. 

(5) Zanikne-li �lenství v rad� n�kterému z ostatních �len� rady p�ed uplynutím jeho 
funk�ního období, vykonává nov� jmenovaný ostatní �len rady svoji funkci pouze po 
zbytek p�íslušného funk�ního období. 

(6) Zanikne-li �lenství v rad�, je d�kan povinen bez zbyte�ného odkladu jmenovat nového 
�lena rady. 

 

 



Vnit�ní p�edpisy Fakulty filozofické Západo�eské univerzity v Plzni 

2

�lánek 2 

Svolávání jednání rady 

(1) Jednání rady svolává její p�edseda nejmén� dvakrát v pr�b�hu jednoho akademického 
roku.  

(2) �lenové rady musí být pozváni písemn�, a to nejmén� dva týdny p�ed navr�eným 
termínem jednání. V p�ípadech hodných zvlá�tního z�etele, m��e p�edseda rozhodnout o 
zkrácení lh�ty podle v�ty první a� na 24 hodin. Sou�ástí pozvánky musí být návrh 
programu jednání v�etn� písemných podklad� a jiných dokument�, pot�ebných 
k projednání jednotlivých bod� programu.  

�lánek 3 

Jednání rady 

(1) Jednání rady zahajuje a �ídí její p�edsedající. P�edsedajícím je p�edseda rady nebo jím 
pov��ený �len. 

(2) Prvním bodem jednání je schválení programu jednání rady. 

(3) Odro�it jednání rady je mo�né pouze v p�ípad�, �e: 
a) nedo�lo ke schválení programu jednání, nebo 
b) tak rozhodla nadpolovi�ní v�t�ina p�ítomných �len�. 

(4) Body, které nejsou za�azeny ve schváleném programu jednání, lze projednávat pouze za 
p�edpokladu, �e se pro za�azení takového bodu vysloví nadpolovi�ní v�t�ina v�ech �len�
rady. 

(5) Jednání rady jsou neve�ejná, leda�e zákon zejména v habilita�ním �ízení a �ízení ke 
jmenování profesorem p�edepisuje jinak. Na základ� rozhodnutí p�edsedajícího m��e být 
pozván p�edseda Akademického senátu FF, pop�ípad� dal�í osoby. 

(6) Jednání rady je skon�eno, jakmile je projednán celý program jednání a schválen zápis 
z jednání. 

�lánek 4 

Zápis z jednání 

(1) Jednání rady je p�ítomen jako zapisovatel ur�ený zam�stnanec d�kanátu FF; v p�ípad�
jeho nep�ítomnosti ur�í p�edsedající zapisovatele z p�ítomných �len� rady. Zapisovatel 
�iní zápis z jednání, zejména pak zapisuje po�et p�ítomných �len�, zápis o tom, je-li rada 
usná�eníschopná, obsah jednání, stav projednání jednotlivých bod� programu, stav 
jednotlivých hlasování a p�ijatá usnesení. 

(2) Po projednání v�ech bod� schváleného programu p�e�te zapisovatel zápis z jednání a 
vyzve �leny rady, zda se zápisem vyslovují souhlas. Souhlas se zápisem z jednání je 
vysloven, jakmile se pro n�j vysloví nadpolovi�ní v�t�ina p�ítomných �len� rady. 

(3) Zápis z jednání podepisují p�edsedající a zapisovatel. 



Vnit�ní p�edpisy Fakulty filozofické Západo�eské univerzity v Plzni 

3

(4) Zápis z jednání vyhotoví zapisovatel v pot�ebném po�tu vyhotovení a nejpozd�ji do sedmi 
dn� od skon�ení jednání jej roze�le �len�m rady. Zápis z jednání lze rozeslat té� 
elektronicky. 

(5) P�edseda rady je oprávn�n poskytnout zápis z jednání rady i dal�ím osobám, pokud se jich 
týká. 

�lánek 5 

Usná�ení 

(1) Rada je usná�eníschopná, je-li p�ítomna nadpolovi�ní v�t�ina v�ech jejích �len�. Není-li 
rada usná�eníschopná, ur�í p�edsedající nový termín jednání. O pozvání na nové jednání 
rady platí �l. 2 odst. 2. 

(2) K p�ijetí usnesení je t�eba nadpolovi�ní v�t�iny p�ítomných �len�, pokud zákon nebo tento 
jednací �ád nestanoví jinak. 

(3) Hlasování rady je zásadn� ve�ejné.  

(4) Stanoví-li tak zákon zejména v habilita�ním �ízení nebo v �ízení ke jmenování profesorem 
nebo usnese-li se tak rada, je hlasování rady tajné. Stanoví-li tak zákon, k p�ijetí usnesení 
tajným hlasováním je t�eba nadpolovi�ní v�t�iny v�ech �len� rady, jinak platí odstavec 2.  

(5) Tajné hlasování se provádí tak, �e se nejprve ve�ejným hlasováním zvolí t�í�lenná komise, 
která zajistí �ádný pr�b�h tajného hlasování. Výsledek tajného hlasování vyhla�uje 
n�který z �len� komise. 

�lánek 6 

Zvlá�tní ustanovení o usná�ení 

(1) Má-li rada rozhodnout o v�ci spadající do její p�sobnosti a jedná-li se o v�c, u které by 
vzhledem k jejímu obsahu, významu nebo �asové dostupnosti bylo svolání jednání rady 
neú�elné, m��e rada p�ijmout usnesení pomocí prost�edk� umo��ujících komunikaci na 
dálku. 

(2) Usnesení o v�ci podle odstavce 1 se uskute�ní tak, �e p�edseda rady roze�le jejím �len�m 
p�esný text návrhu usnesení, se kterým má být vysloven souhlas; sou�asn� stanoví i lh�tu, 
ve které má �len rady provést hlasování. Neprovede-li �len rady hlasování ve stanovené 
lh�t�, má se za to, �e s návrhem usnesení vyslovil nesouhlas. Usnesení je p�ijato, pokud se 
pro n�j vyslovila nadpolovi�ní v�t�ina v�ech �len� rady. 

(3) Po skon�ení lh�ty pro hlasování stanovené podle odstavce 2 p�edseda rady dá na v�domí 
�len�m rady výsledek hlasování. P�edseda rady té� eviduje ve�keré doklady související 
s p�íslu�ným hlasováním. Tyto doklady p�edlo�í �lenu rady, kdykoli o n� po�ádá. 

(4) Zp�sobem podle odstavc� 1 a 2 nelze p�ijmout usnesení o v�ci, o které má rada podle 
jednacího �ádu hlasovat tajn�. 

  



Vnit�ní p�edpisy Fakulty filozofické Západo�eské univerzity v Plzni 

4

�lánek 7 

P�echodná ustanovení 

(1) Stávající �lenové rady se pova�ují za �leny rady podle tohoto jednacího �ádu.  

�lánek 8 

Záv�re�ná ustanovení 

(2) Zru�uje se Jednací �ád V�decké rady FF schválený Akademickým senátem Z�U dne 
27. �ervna 2007, ve zn�ní pozd�j�ích zm�n. 

(3) Tento Jednací �ád V�decké rady FF nabývá platnosti dnem schválení Akademickým 
senátem Z�U. 

(4) Tento jednací �ád V�decké rady FF nabývá ú�innosti dnem schválení Akademickým 
senátem Z�U. 

��������������. 

PhDr. Linda PIKNEROVÁ, Ph.D. 

p�edsedkyn� Akademického senátu 
Fakulty filozofické 

Západo�eské univerzity v Plzni 

��������������. 

doc. PhDr. Pavel VA�EKA, Ph.D. 

d�kan 
Fakulty filozofické 

Západo�eské univerzity v Plzni 


